
Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL FUNZIONARIO N. 91 / 18/08/2017 

AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI 
EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI 

OGGETTO: L.R. 12/01/1994 N. 3 ART. 33- COMMA 8. DIVIETO DI CACCIA NEI TERRITORI 
COMUNALI COMPRESI TRA IL MARE E LA S.S. AURELIA 

I L FUNZIONARIO RESPONSABILE 

VISTO l'art.  107 DEL Dlgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  Enti 
locali" relativo alle funzioni della dirigenza;

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto Comunale in merito alle funzioni di direzione;

VISTO  l'art.  15  del  vigente  Testo  Unico  del  Regolamento  di  Organizzazione  del  Comune  di 
Castagneto Carducci relativo alle funzioni dei titolari di Posizione Organizzativa;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  289  del  28/12/2016  relativo  all'assegnazione  alla 
sottoscritta  della  responsabilità  dell'Area 2 e  della  Posizione Organizzativa  fino al  31 
dicembre 2017;

VISTA la delibera d'indirizzo della G.C. n. 159 del 14/08/2017;

CONSIDERATA  l'esigenza  di  vietare  l'esercizio  venatorio  stante  gli  insediamenti  civili  ed 
extralberghieri presenti nell’area compresa tra il mare a la S.S. Aurelia e la numerosissima presenza 
di villeggianti che usufruiscono per attività ricreative e di svago delle aree pinetate ricomprese nella 
fascia dal confine con il Comune di Bibbona fino al confine con il Comune di San Vincenzo; 

ATTESO che l'esercizio venatorio in  detta area,  stante la presenza di  numerosi  turisti  durante la 
stagione balneare ancora in atto, costituisce un pericolo per la pubblica incolumità;

VISTO l'art. 33 della L.R. n. 3 del 12/01/1994, comma 8;

DISPONE

per motivi d’incolumità pubblica il divieto di esercizio venatorio i giorni 02 e 03 settembre 2017 nel 
territorio comunale compreso tra il mare e la S.S. Aurelia nell'area contrassegnata in nero dell'allegata 
planimetria  -  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  -  interessata  da  una 
considerevole presenza di turisti.

Ai contravventori la presente disciplina si applicano le sanzioni previste dalle leggi e dai regolamenti 
vigenti in materia.

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

Lì, 18/08/2017 IL RESPONSABILE DELL' AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI 

CATAPANO LAURA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


